АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  19.08.2016
	                                    № 513

Об утверждении Порядка направления

проектов  и принятых муниципальных

нормативных правовых актов

Администрации Струнино в Александровскую

городскую прокуратуру для проведения правовой

и антикоррупционной экспертизы

В соответствии со статьей 9.1 Федерального закона  от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре  Российской Федерации»,  Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых  актов  и  проектов  нормативных  правовых  актов», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок направления проектов и принятых правовых актов Администрации города Струнино в Александровскую городскую прокуратуру для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента  опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на  официальном интернет-сайте Администрации города Струнино.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации

А.Г. Дмитриев
Приложение

к постановлению

от 19.08.2016  № 513

Порядок
направления проектов и принятых

 муниципальных нормативных правовых  актов

Администрации города Струнино в Александровскую городскую прокуратуру для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы

          1. Настоящий Порядок определяет последовательность действий по предоставлению в Александровскую городскую прокуратуру (далее - прокуратура) проектов муниципальных нормативных правовых актов и принятых муниципальных нормативных правовых актов Администрации города Струнино  (далее – администрация) в целях реализации полномочий, возложенных на органы прокуратуры Федеральным от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации».

        2. Направлению в Александровскую городскую прокуратуру подлежат муниципальные нормативные правовые акты, принятые администрацией, а также проекты муниципальных нормативных правовых актов по вопросам, касающимся:

1) прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;

2) муниципальной собственности, муниципальной службы, бюджетного, налогового, таможенного, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства;

3) социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) должности муниципальной службы.

3. Общее руководство подготовкой проектов нормативных правовых актов осуществляет глава местной администрации.

       3.1. Срок подготовки проектов нормативных правовых актов администрации устанавливается с учетом сроков, необходимых для проведения Александровской городской прокуратурой антикоррупционной экспертизы.

3.2. Проекты нормативных правовых актов предоставляются  в прокуратуру  на бумажном носителе с сопроводительным письмом за подписью главы местной администрации.

3.3. В случае необходимости, по требованию Александровского городского прокурора или его помощников, проекты нормативных правовых актов направляются в форме электронного документа на электронную почту Александровской городской прокуратуры.

         3.4.  Ответственными за  подготовку и направление проектов нормативных правовых актов администрации  в Александровскую городскую прокуратуру являются должностные лица администрации, МУ «УЖН», являющиеся разработчиками проекта нормативного правового акта.

4. Порядок направления в Александровскую городскую прокуратуру принятых нормативных  правовых актов.

4.1. Разработчики  нормативных  правовых актов предоставляют в организационно-кадрово-правовой отдел МУ «УЖН» нормативный правовой акт на бумажном носителе и в электронном виде в течение 2 рабочих дней с даты утверждения.

4.2. Организационно-кадрово-правовой отдел МУ «УЖН»  в течение 7 дней с даты утверждения нормативного правового акта администрации, направляет его в Александровскую городскую прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы.

4.3. Нормативные правовые акты (копии) предоставляются  в прокуратуру  на бумажном носителе с сопроводительным письмом за подписью главы местной администрации.

          4.4. В случае необходимости, по требованию Александровского городского прокурора или его помощников, нормативные правовые акты направляются в форме электронного документа на электронную почту Александровской городской прокуратуры.

         4.5. Ответственным за  подготовку и направление нормативных правовых актов администрации  в Александровскую городскую прокуратуру является глава местной администрации.

5. Поступившие из прокуратуры заключения подлежат обязательной регистрации. Рассмотрение поступивших из прокуратуры заключений, содержащих замечания и предложения, в течение 10 рабочих дней со дня поступления организует заведующий организационно-кадрово-правовым отделом  МУ «УЖН» совместно с должностными лицами, являющимися разработчиками муниципального нормативного правового акта.

5.1. В случае отклонения замечаний и предложений, изложенных в заключении прокуратуры, письмо с мотивированным обоснованием причин отклонения, подписанное главой местной администрации либо лицом, исполняющим его обязанности, направляется в прокуратуру в течение 3 дней.

5.2. В случае принятия замечаний и предложений, изложенных в заключении прокуратуры, в муниципальный нормативный правовой акт  в установленном порядке вносятся необходимые изменения и дополнения, о чем в прокуратуру направляется письмо, подписанное главой местной администрации либо лицом, исполняющим его обязанности.

 5.3. За неисполнение настоящего Порядка должностные лица администрации, МУ «УЖН»  несут дисциплинарную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.